

บริษัท วัฒนาการแพทย์ จำกัด (มหาชน) (บมจ 456)



70/7-8 ถนนศุภกิจจรรยา ตำบลหมากแข้ง อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี

Telephone (042) 241031-3 , 246181-3

70/7-8 Suphakitjanya Rd. Muang District , Udorn Thani, Thailand.

WATTANA KARNAET PUBLIC COMPANY LIMITED

วันที่ 13 พฤศจิกายน 2565

บริษัท วัฒนาการแพทย์ จำกัด (มหาชน)

คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

บทวิเคราะห์สำหรับผู้บริหาร

ผลการดำเนินงานในไตรมาสที่ 3 ปี 2565

บริษัท วัฒนาการแพทย์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) มีรายได้ทั้งหมดในไตรมาสที่ 3 ปี 2565 เท่ากับ 143.772 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจาก 76.444 ล้านบาทในไตรมาสที่ 3 ปี 2564 หรือคิดเป็นร้อยละ 88.08 โดยแบ่งเป็นรายได้จากกิจการโรงพยาบาลเท่ากับ 141.761 ล้านบาท ในปี 2565 เพิ่มขึ้นจาก 75.655 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 87.38 จากปีที่แล้ว และรายได้อื่นเท่ากับ 2.011 ล้านบาท ในปี 2565 เพิ่มขึ้นจาก 0.789 ล้านบาทในปีที่แล้ว หรือคิดเป็นร้อยละ 155.01 รายได้รวมที่เพิ่มขึ้นเป็นผลจากการระบาดของเชื้อไวรัสโควิด-19 ทำให้ผู้ป่วยในเพิ่มขึ้น ทั้งยังมีผู้ป่วยที่เป็นโรคระบาดตามฤดูกาลเพิ่มขึ้นด้วย

ในไตรมาสที่ 3 ปี 2565 บริษัทมีกำไรจากการดำเนินงานก่อนหักค่าใช้จ่ายทางการเงิน ภาษี ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย (“EBITDA”) จำนวน 51.859 เพิ่มขึ้นจาก 8.614 ล้านบาทในไตรมาสเดียวกันปีที่แล้ว คิดเป็นร้อยละ 502.01

บริษัทมีกำไรสุทธิจำนวน 33.712 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 0.006 ล้านบาท หรือร้อยละ 519,984.14 จากไตรมาสเดียวกันปีที่แล้ว หรือกำไรคิดเป็น 3.37 บาทต่อหุ้น

ผลการดำเนินงานตามงบการเงินสำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2565

รายได้

(ล้านบาท)	ไตรมาสที่ 3 ปี 2565	ไตรมาสที่ 3 ปี 2564	เปลี่ยนแปลง
รายได้ค่ารักษาพยาบาล	141.761	75.655	87.38%
รายได้อื่น	2.011	0.789	155.01%
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	143.772	76.444	88.08%

ต้นทุนและค่าใช้จ่าย

ในไตรมาสที่ 3 ปี 2565 บริษัทมีต้นทุนและค่าใช้จ่ายเท่ากับ 100.812 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 75.835 ล้านบาทในปีที่แล้ว หรือร้อยละ 32.94 จากปีที่แล้ว

แบ่งเป็นต้นทุนกิจการเท่ากับ 84.475 ล้านบาทซึ่งเพิ่มขึ้นจาก 62.955 ล้านบาทในปีที่แล้ว หรือคิดเป็นร้อยละ 34.18 ต้นทุนที่เพิ่มขึ้นเกิดจากการค่าบุคลากร เวชภัณฑ์ ยา และค่าใช้จ่ายอื่นๆสำหรับผู้ป่วยในตามจำนวนผู้ป่วยที่เพิ่มขึ้น

ในด้านค่าใช้จ่ายในการบริหารของ ไตรมาสที่ 3 ปี 2565 เท่ากับ 16.337 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 12.881 ล้านบาทในปีที่แล้ว หรือคิดเป็นร้อยละ 26.84

บริษัท วัฒนาการแพทย์ จำกัด (มหาชน) (บมจ 456)



70/7-8 ถนนสุภกิจจรรยา ตำบลหมากแข้ง อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี

Telephone (042) 241031-3 , 246181-3

70/7-8 Suphakitjanya Rd. Muang District , Udorn Thani, Thailand.

WATTANA KARNAET PUBLIC COMPANY LIMITED

(ล้านบาท)	ไตรมาสที่ 4 ปี 2565	ไตรมาสที่ 3 ปี 2564	เปลี่ยนแปลง
ต้นทุนค่ารักษาพยาบาล	84.475	62.955	34.18%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	16.337	12.881	26.84%
รวมต้นทุนและค่าใช้จ่าย	100.812	75.835	32.94%

วิเคราะห์ความสามารถในการทำกำไร

จากที่ได้กล่าวมาข้างต้น กำไรจากการดำเนินงานก่อนหักค่าใช้จ่ายทางการเงิน ภาษี ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย (“EBITDA”) ในไตรมาสที่ 3 ปี 2565 เท่ากับ 51.858 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 8.614 ล้านบาท ในไตรมาสที่ 3 ปี 2564 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 502.01 ขณะที่อัตรากำไร EBITDA (“EBITDA Margin”) เท่ากับร้อยละ 36

(ล้านบาท)	ไตรมาสที่ 3 ปี 2565	ไตรมาสที่ 3 ปี 2564	เปลี่ยนแปลง
EBITDA	51.858	8.614	502.01%
อัตรากำไร EBITDA	36%	11%	
EBIT	42.960	0.609	6,955.21%
อัตรากำไร EBIT	30%	1%	
กำไรสุทธิ	33.712	0.006	519,984.14%
อัตรากำไรสุทธิ	23%	0.01%	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	3.37	0.00	519,984.14%

งบดุลและกระแสเงินสด

งบดุล

ด้านสินทรัพย์ สินทรัพย์รวมของบริษัท ณ สิ้นสุดไตรมาสที่ 3 ปี 2565 เท่ากับ 595.697 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 524.951 ล้านบาทในปีที่แล้ว หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 13.48 ซึ่งประกอบด้วยสินทรัพย์หมุนเวียนรวม เท่ากับ 184.150 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 132.761 ล้านบาทในปี 2564 หรือคิดเป็นร้อยละ 38.71 ส่วนของด้านสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนเท่ากับ 411.547 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 392.190 ล้านบาทในปีที่แล้ว หรือคิดเป็นร้อยละ 4.94

ด้านหนี้สิน หนี้สินรวม ณ สิ้นสุดไตรมาสที่ 3 ปี 2565 เท่ากับ 146.485 ล้านบาท ลดลงจาก 156.281 ล้านบาท ในปี 2564 หรือคิดเป็นร้อยละ 6.27

บริษัท วัฒนการแพทย์ จำกัด (มหาชน) (บมจ 456)



70/7-8 ถนนสุภกิจจรรยา ตำบลหมากแข้ง อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี

Telephone (042) 241031-3 , 246181-3

70/7-8 Suphakitjanya Rd. Muang District , Udorn Thani, Thailand.

WATTANA KARNAET PUBLIC COMPANY LIMITED

ด้านส่วนของผู้ถือหุ้น ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ สิ้นสุดไตรมาสที่ 3 ปี 2565 เท่ากับ 449.212 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 368.670 ล้านบาทในปีที่แล้ว หรือคิดเป็นร้อยละ 21.85

(ล้านบาท)	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	เปลี่ยนแปลง
สินทรัพย์รวม	595.697	524.951	13.48%
หนี้สินรวม	146.485	156.281	-6.27%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	449.212	368.670	21.85%

ในไตรมาสที่ 3 ปี 2565 บริษัทมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิเท่ากับ 42.691 ล้านบาท และมีเงินสดและรายการเทียบเท่า เงินสด ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 เท่ากับ 61.787 ล้านบาท

โดยมีรายละเอียดคือ เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานจำนวน 99.349 ล้านบาท ส่วนเงินสดสุทธิใช้ในกิจกรรมลงทุนจำนวน 13.503 ล้านบาท และเงินสดสุทธิใช้ในกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 43.155 ล้านบาท

กระแสเงินสด สำหรับเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(ล้านบาท)	ไตรมาสที่ 3 ปี 2565
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	99.349
เงินสดสุทธิใช้ในกิจกรรมลงทุน	13.503
เงินสดสุทธิใช้ในกิจกรรมจัดหาเงิน	43.155
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	42.691
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ ต้นงวด	19.096
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ ปลายงวด	61.787

(แพทย์หญิงศุภวรรณ ตั้งสีบุกุล)

กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม